
 

Stormgade 2-6 

1470 København K 

Telefon 72 28 24 00 

Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg  
 

Svar på spørgsmål fra Susan Kronborg (RV) stillet den 18. marts 2022.  

Lovforslag L 136 - spørgsmål nr. 1: 

”Jf. artiklen »Arkitekt: Ghettoplanen klimabelaster« fra Respons den 6. november 

2019 (https://www.responsmedie.dk/arkitekt-ghettoplanen-klimabelaster/) medfører 

nedrivninger en gevaldig klimaregning. Hvor mange tusinder af almene boliger er der 

nedrevet i henhold til ghettoplanen af 2018, set i forhold til de 22.000 almene boliger 

der planlægges opført ifølge »Aftale om fonden for blandede byer« af den 26. novem-

ber 2021? Der anmodes om, at svaret også illustreres med en graf.” 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Bolig- og Planstyrelsen, som har oplyst følgende: 

”Figur 1 viser en grafisk oversigt over den akkumulerede sum af almene familieboliger 

der allerede er nedrevet, eller er planlagt nedrevet sammenlagt for de 17 boligområder 

med en godkendt udviklingsplan frem til 2030. 

Figur 1 

Oversigt over planlagt og gennemført nybyggeri og nedrivninger i de 17 boligområder med en 

godkendt udviklingsplan. 

 

Kilde: Bolig- og Planstyrelsen på baggrund af de godkendte udviklingsplaner og årlige afrapporteringer 2021. 
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Vedr. nybyggeri som følge af Fonden for blandede byer 

Ud fra målsætningen om mere blandede byer har regeringen indgået en politisk aftale 

med Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne 

om etablering af Fonden for blandede byer – flere billige boliger og en vej ud af hjem-

løshed af den 26. november 2021. Med aftalen etableres Fonden for blandede byer, der 

har til formål at finansiere og støtte etablering af almene boliger i områder, hvor det 

hidtil har været vanskeligt at etablere almene boliger. Derudover gives bl.a. tilskud til 

etablering af boliger for personer med lav betalingsevne og risiko for at havne i hjem-

løshed samt tilskud til nedsættelse af huslejen for samme persongruppe.  

Med vedtagelse af lovforslaget L 136 vil fonden for blandede byer blive etableret den 1. 

juli 2022, hvorefter de enkelte initiativer vil blive gennemført løbende i perioden 

2022-2031. Der forventes etableret netto 8.900 nye almene boliger i perioden og givet 

huslejenedsættelse til op mod 1.800 personer. De 22.000 boliger, der henvises til i 

spørgsmålet, knytter sig til det samlede regeringsudspil med 10 mia. kr. til nye almene 

boliger frem mod 2035 samt effekten af foreslåede planlovsændringer.” 

 

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 

 


	Lovforslag L 136 - spørgsmål nr. 1:
	Svar:
	Vedr. nybyggeri som følge af Fonden for blandede byer

